================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  122/2021

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia

Casa de Leis, que seja implantado um redutor de velocidade, do tipo lombada, na

Estrada João Araujo após a entrada do Residencial Atlantis, no sentido Dracena ao

Aeroporto, visando garantir a segurança dos motoristas e pedestres.

Além da entrada do referido residencial, há nas proximidades a entrada

do Clube AABB e pela estrada trafegam veículos em alta velocidade, dificultando a

entrada e saída de veículos tanto do residencial, quanto do clube.

Destacamos que existe também um fluxo muito grande de pessoas

caminhando no local, aumentando o risco de atropelamentos, que inclusive já

ocorreram nas proximidades.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”

Dracena, 15 de fevereiro de 2021.

Sidnei da Silva Contelli
= Vereador - PL =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 15 de fevereiro de 2021.
_________________________

Claudinei Millan Pessoa
= Presidente =